[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SC.
Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000
Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – pmnh@novohorizonte.sc.gov.br

DECRETO Nº 2.878 de 11 de maio de 2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA COMPOR A COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DE DEFESA CIVIL – COMPDEC E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito Municipal de Novo Horizonte no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Nº 477 de 24 de julho de 2013,
DECRETA:
 Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Defesa Civil, na seguinte forma:
I - Coordenador
ILMAR LUIS SALM – Fiscal de Tributos, Obras e Vigilância Sanitária.

II - Conselho Municipal;
JACIR ZILLIO - Diretor Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos;
GLAYCON JEAN REITZ - representante do Corpo de Bombeiros Voluntários;
ROBERTO ANTUNES DE LIMA – representante do Poder Legislativo Municipal;
VALDEMAR MENEREVICS - representante da Policia Militar;
LUCIMAR VIERO - representante da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente;
ROGÉRIO ACACIO MASCARELO - representante da Secretaria de Saúde e Promoção Social;
SOLANGE FRANZOSI - representante da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.
NELSON MENEGASSO - representante do Sindicato dos trabalhadores da Agricultura Familiar
NAUDIR CADORE - representante da Associação dos Servidores Públicos Municipais.
NELSON NUNES DE OLIVEIRA – representante da EPAGRI;

III - Secretária;
MELÂNIA F. S. HENRIQUE – Assistente Social;

IV - Setor Técnico;
LEANDRO MARTINS D´AVILA – Engenheiro Agrônomo;

V - Setor Operativo;
AIMAR FRANCISCO PAVELECINI – Secretário de Administração e Fazenda;

Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o – Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 2.308 de 15 março de 2017.
.

Gabinete do Prefeito de Novo Horizonte – SC.
Em 11 de maio de 2022

-------------------------------------------------
VANDERLEI SANAGIOTTO
Prefeito Municipal

Registre-se                                                                                         Aimar F. Pavelecini
Publique-se                                                           Secretário da Administração e Fazenda
image1.wmf